
 

 

Nutarimas netenka galios 2022-01-11: 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 23, 2022-01-05, paskelbta TAR 2022-01-10, i. k. 2022-00295 
Dėl Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo įgyvendinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2018-07-06 iki 2022-01-10 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 64-3243, i. k. 1121100NUTA00000631 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL GYVYBIŠKAI SVARBIŲ VALSTYBĖS FUNKCIJŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. gegužės 29 d. Nr. 631 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos 

įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 727, 2015-07-01, paskelbta TAR 2015-07-10, i. k. 2015-11228 

 

Patvirtinti Gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų sąrašą (pridedama). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRĖ RASA JUKNEVIČIENĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=372949b0722211ec993ff5ca6e8ba60c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7DC1A329BA21
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0da86bf026d111e5bf92d6af3f6a2e8b


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 631 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 634 

redakcija) 

 

 

 

GYVYBIŠKAI SVARBIŲ VALSTYBĖS FUNKCIJŲ SĄRAŠAS 

 

1. Valstybės gynyba (ši gyvybiškai svarbi valstybės funkcija apima: ginkluotą 

gynybą; pilietinį pasipriešinimą; civilinių mobilizacijos institucijų paramą Lietuvos 

Respublikos ginkluotosioms pajėgoms; kovą su informacinėmis grėsmėmis; kibernetinį 

saugumą ir kibernetinę gynybą; ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros, valstybės 

informacinių išteklių, elektroninių ryšių paslaugų teikimą; žvalgybą ir kontržvalgybą). 

2. Valstybės valdymas ir savivaldybių institucijų veikla (ši gyvybiškai svarbi 

valstybės funkcija apima: valstybės valdymą (Lietuvos Respublikos Prezidento, Lietuvos 

Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės, savivaldybių institucijų veiklą); 

teismų, prokuratūros ir pataisos įstaigų veiklą, visuomenės apie situaciją šalyje informavimą; 

kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių, dokumentų ir archyvų apsaugą). 

3. Ekonomikos ir civilinės infrastruktūros funkcionavimas (ši gyvybiškai svarbi 

valstybės funkcija apima finansų, energetikos ir transporto sistemų veiklą ir panaudoto 

branduolinio kuro bei radioaktyviųjų atliekų tvarkymą). 

4. Gyventojų būtinųjų poreikių tenkinimas (ši gyvybiškai svarbi valstybės funkcija 

apima: asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimą; gyventojų 

aprūpinimą maisto produktais ir geriamuoju vandeniu; aplinkos taršos nustatymą). 

5. Vidaus saugumas (ši gyvybiškai svarbi valstybės funkcija apima: viešosios tvarkos 

ir visuomenės saugumo užtikrinimą; civilinės saugos sistemos veiklą). 

6. Tarptautinė veikla (ši gyvybiškai svarbi valstybės funkcija apima: Lietuvos 

Respublikos diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų užsienyje veiklos tęstinumą; 

Lietuvos Respublikos bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis ir užsienio 

valstybėmis užtikrinimą; galimą valstybės valdymo tęstinumo užsienio valstybėje 

organizavimą). 

 

 

–––––––––––––––––––– 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 634, 2018-07-04, paskelbta TAR 2018-07-05, i. k. 2018-11474 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 727, 2015-07-01, paskelbta TAR 2015-07-10, i. k. 2015-11228 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimo Nr. 631 „Dėl Gyvybiškai svarbių 

valstybės funkcijų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 634, 2018-07-04, paskelbta TAR 2018-07-05, i. k. 2018-11474 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5e5b8230802911e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0da86bf026d111e5bf92d6af3f6a2e8b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5e5b8230802911e8ae2bfd1913d66d57


 

 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimo Nr. 631 „Dėl Gyvybiškai svarbių 

valstybės funkcijų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 


